[image: Герб_Новгородского_района]

Российская Федерация
Новгородская область Новгородский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 05.09.2022 № 27
д. Трубичино

О порядке и сроках составления проекта бюджета Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Трубичинском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 14.12.2016 № 174, и в целях разработки проекта бюджета Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов:

1. Главному служащему, экономисту Администрации Трубичинского сельского поселения Никитиной Т.Н. и главному служащему, главному бухгалтеру Администрации Трубичинского сельского поселения Залетухиной К.Е.
1.1. Организовать составление проекта бюджета Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
1.2. Осуществить прогнозирование налоговых и неналоговых доходов на 2023 год в соответствии с Методикой прогнозирования доходов бюджета Трубичинского сельского поселения, утвержденной распоряжением Главы Трубичинского сельского поселения.
1.3. Разработать и представить на утверждение Главе Трубичинского сельского поселения порядок и методику планирования бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
1.4. Осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов в порядке и в соответствии с методикой, указанной в пункте 1.3 настоящего распоряжения.
1.5. Представить проект решения Совета депутатов Трубичинского сельского поселения «О бюджете Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Главе Трубичинского сельского поселения для последующего внесения на рассмотрение Совета депутатов Трубичинского сельского поселения не позднее 15 ноября 2022 года.
2. Утвердить прилагаемый График подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее – График).
3. Ответственным специалистам, представить материалы и документы в сроки, предусмотренные Графиком.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Трубичинский официальный вестник».

Глава сельского поселения                                                    С.В. Анкудинов

Утвержден
распоряжением Администрации Трубичинского
сельского поселения
от 05.09.2022 №27

ГРАФИК
подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	№ п/п
	Материалы и документы
	Срок предоставления
	Ответственный за исполнение
	Кому предоставляется

	1
	Данные о протяженности автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности Трубичинского сельского поселения на 01.10.2022 года
	до 25.10.2022 года
	Митяков Д.Е.
	Главному служащему, экономисту

Никитиной Т.Н.

	2
	Прогнозный план приватизации муниципального имущества и прогноз доходов от использования муниципального имущества на 2023-2025 годы
	до 25.10.2022 года
	Блюкова В.А.
	Главному служащему, экономисту
Никитиной Т.Н.

	3
	Прогноз социально-экономического развития Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 25.10.2022 года
	Никитина Т.Н.

	Главе Трубичинского сельского поселения
Анкудинову С.В.

	4
	Предварительные итоги социально-экономического развития Трубичинского сельского поселения за истекший период 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Трубичинского сельского поселения за 2022 года
	до 25.10.2022 года
	Никитина Т.Н.
	Главе Трубичинского сельского поселения
Анкудинову С.В.

	5
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета Трубичинского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 25.10.2022 года
	Никитина Т.Н.
	Главе Трубичинского сельского поселения
Анкудинову С.В.

	6
	Рекомендуемая численность работников Администрации Трубичинского сельского поселения в разрезе должностей
	до 25.10.2022 года
	Вяземская Е.В.
	Главному служащему, экономисту
Никитиной Т.Н.

	7
	Сведения о прогнозе поступлений администрируемых доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	до 25.10.2022 года
	Никитина Т.Н.
	Главе Трубичинского сельского поселения
Анкудинову С.В.

	8
	Расчетные показатели по расходам бюджета на 2023 год
	до 25.10.2022 года
	Никитина Т.Н.
	Главе Трубичинского сельского поселения
Анкудинову С.В.

	9
	Расчеты объемов субсидий, предоставляемых муниципальным автономным учреждениям Трубичинского сельского поселения на выполнение муниципального задания на 2023 год
	до 25.10.2022 года
	Никулина И.В.
Янчевская Л.Н.
Никитина Т.Н.
	Главе Трубичинского сельского поселения
Анкудинову С.В.

image1.png